

National Institute of Science Communication & Information Resources
Dr. KS Krishnan Marg, New Delhi – 110 012
14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110 067

No. 2(63)Gr.III/2015-R&A

Date: 26/07/2017

NOTIFICATION

Ref:- Advt. No. 3/X/2015-R&A, Post: Technical Assistant, Pay Band-2, Rs.9300- 34800 + GP Rs.4200/-
Post Code TA01, one post (ST), Area: Printing Technology.

Screening criteria and the list of all candidates along with the remarks of screening committee is as given below:-

Screening Criteria

- 1- Candidates not belonging to ST Category were not eligible as the post is reserved for ST Category.
- 2- Incomplete applications (i.e. unsigned, over age, without adequate experience, without essential qualification, other requisite documents etc.) were considered and not found suitable to be eligible for trade test/skill test.
- 3- Applicants fulfilling the age criteria as on 30.11.2015 and possessing the following qualifications are found eligible and recommended to be called for trade test/skill test-
1st class Diploma in Printing Technology of at least 03 years full time duration **or** at least 02 years full time duration in case of lateral admission in diploma courses or its equivalent
with
Experience of 02 years in the printing field.

Candidates List-

Sl. No.	Name, Category	DOB	Remarks
1	ANURAG MEENA, ST	03-11-1987	NOT ELIGIBLE, DIPLOMA NOT IN PRINTING TECHNOLOGY
2	VINOD PRASAD, ST	27-07-1988	ELIGIBLE
3	EKTA VERMA, GEN.	07-01-1990	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
4	SACHIN BABURAO KAMBLE, SC	01-08-1990	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
5	NITU PUNIA, SC	31-03-1991	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
6	BEENU SINGH, OBC	12-12-1992	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
7	SHASHI KALA, OBC	10-05-1990	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
8	CHHAVI KUSHWAHA, OBC	13-10-1992	NOT ELIGIBLE, NOT ST CANDIDATE
9	DHARA SINGH MEENA, ST	02-05-1989	NOT ELIGIBLE, NO FIRST DIV. IN DIPLOMA
10	HANSONI SYMPLI, ST	15-12-1984	ELIGIBLE
11	SAVARA DURYODHANA, ST	25-05-1987	NOT ELIGIBLE, NO DIPLOMA

The recommendations are further subject to verification of the certificates, mark sheets of all semesters/years and requisite experience certificates of the candidates at the time of the Trade Test/Skill Test. Date of Trade Test/ Skill Test will be communicated shortly and letters for the same to eligible candidates will be dispatched accordingly.

Hindi version will follow.

For 
Administrative Officer

अधिसूचना

संदर्भ:- भर्ती सं 3/x/2015-R&A, पद-तकनीकी सहायक, पे बैंड- 2, वेतनमान-रु. 9300-38400+ग्रेड पे रु. 4200/-
पदकोड-टीए 01, एक पद(एसटी), कार्यक्षेत्र:- मुद्रण प्रौद्योगिकी।

जांच मानदंड एवं जांच समिति की टिप्पणी के साथ अभ्यर्थियों की सूची नीचे उल्लिखित है:-

जांच मानदंड

1. यह पद अनुसूचित जनजाति श्रेणी के लिए आरक्षित है अतः अनुसूचित जनजाति के अतिरिक्त अन्य कोई अभ्यर्थी इस पद का पात्र नहीं होगा।
2. अपूर्ण आवेदन (उदाहरणतया अहस्ताक्षरित, आयु सीमा से अधिक, अपर्याप्त अनुभव, बिना अनिवार्य शैक्षिक अहर्ता, बिना अन्य वांछित दस्तावेज इत्यादि) पर विचार किया गया है तथा उन्हें ट्रेड परीक्षा/ स्किल परीक्षा की पात्रता हेतु उपयुक्त नहीं पाया गया है।
3. वे अभ्यर्थी जो दिनांक 30.11.2015 को आयु की अहर्ता तथा निम्नांकित शैक्षिक अहर्ता को पूरा करते हैं, को इस पद के आवेदन हेतु पात्र पाया गया है तथा उन्हें ट्रेड परीक्षा/ स्किल परीक्षा हेतु संस्तुति प्रदान की गई है:-

मुद्रण प्रौद्योगिकी में प्रथम श्रेणी में तीन वर्षीय पूर्णकालिक डिप्लोमा अथवा लैटरल एडमिशन के मामले में कम से कम दो वर्षीय पूर्णकालिक डिप्लोमा अथवा इसके समतुल्य कोई शैक्षिक योग्यता तथा

मुद्रण क्षेत्र में 02 वर्ष का अनुभव

अभ्यर्थियों की सूची-

क्रम सं	नाम, श्रेणी	जन्मतिथि	टिप्पणी
1	अनुराग मीणा, अनु. जनजाति	03.11.1987	पात्र नहीं, मुद्रण प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा नहीं है
2	विनोद प्रसाद, अनु. जनजाति	27.07.1988	पात्र
3	एकता वर्मा, सा.	07.01.1990	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
4	सचिन बाबूराव काम्बले, अनु.जाति	01.08.1990	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
5	नीतू पुनिया, अनु.जाति	31.03.1991	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
6	बीनू सिंह, अ. पि. वर्ग	12.12.1992	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
7	शशिकला, अ. पि. वर्ग	10.05.1990	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
8	छवि कुशवाहा, अ. पि. वर्ग	13.10.1992	पात्र नहीं, अभ्यर्थी अनु. जनजाति का नहीं है
9	धारासिंह मीणा, अनु. जनजाति	02.05.1989	पात्र नहीं, डिप्लोमा प्रथम श्रेणी में नहीं
10	हंसोनी सिंपली, अनु. जनजाति	15.12.1984	पात्र
11	सवरा दुर्योधना, अनु. जनजाति	25.05.1987	पात्र नहीं, डिप्लोमा नहीं है

संतुति पुनः अभ्यर्थी के ट्रेड परीक्षा/ स्किल परीक्षा के समय प्रमाणपत्रों, सभी सेमेस्टर/वर्षों की अंकतालिकाओं तथा वांछित अनुभव प्रमाणपत्र के सत्यापन पर निर्भर है। ट्रेड परीक्षा/ स्किल परीक्षा की तिथि के बारे शीघ्र ही सूचित किया जायेगा तथा पात्र अभ्यर्थियों को तदनुरूप पत्र प्रेषित किए जायेंगे।

-हं-

प्रशासनिक अधिकारी